1

	САХА ОРОСПУУБЛУКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  "19"  июня  2012 г.
	Р Е Ш Е Н И Е
	№
	35-1

	О ходе выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке территорий МО «Город Ленск»

Заслушав и обсудив информацию о ходе выполнения работ по благоустройству и санитарной очистки территорий муниципального образования «Город Ленск», городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Считать организацию и проведение администрацией МО «Город Ленск» мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий города не достаточной.
2. Рекомендовать главе муниципального образования «Город Ленск» (Иляхин Л.А.) подготовить расчет потребности в дополнительном финансировании мероприятий по санитарной очистке и благоустройству городских территорий и обратиться в адрес администрации МО «Ленский район» об оказании финансовой помощи.
3. Рекомендовать руководителям управляющих организаций города:

3.1. Обеспечить уборку придомовых территорий от мусора и его вывоз, с учётом дополнительного объема мусора по полученным бесплатным талонам.

3.2. Предоставить в отдел ЖКХ МКУ «КИО «Город Ленск» отчеты о проделанной работе в рамках двухмесячника по санитарной очистке территории города.

3.3. Принять дополнительные меры по организации и проведению уборки придомовых территорий с участием жителей многоквартирных домов в обслуживаемом жилищном фонде.
3.4. Провести разъяснительную работу среди жителей многоквартирных домов о порядке содержания домашних животных и ответственности хозяев.

 4. Рекомендовать руководителям управляющих организаций ООО «Максим» (Новрузов М.М.), ООО «Респект» (Браева А.В.), ООО «Империал+ (Арончикова Г.А.) обеспечить предоставление услуг по уборке придомовых территорий многоквартирных домов, находящихся в их управлении, по тарифам, установленным администрацией МО «Город Ленск», либо по тарифам, установленным общим собранием собственников помещений.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Город Ленск» Иляхина Л.А.

	Председатель городского Совета
	А.И. Девятияров

	И.о. главы города
	О.Г. Потапов